MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTAL DO SUDOESTE

Praça Getúlio Vargas, nº. 71, Centro, Clevelândia – Paraná
Cx. Postal nº. 61, CEP 85.530-000

Fone/Fax: (046) 3252-8000

EDITAL 009/2021

PSS Estagiários 2021

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Margareth de Fátima Pasin Bertoglio, Presidente da Comissão Organizadora

de Teste Seletivo Público, no uso das suas atribuições legais, em conformidade

com o EDITAL Nº 009/2021, visando o preenchimento de 102 (cento e duas)

vagas de  estágio  não  obrigatório  remunerado,  TORNA  PÚBLICO  a

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, a saber:

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTAL DO SUDOESTE

Praça Getúlio Vargas, nº. 71, Centro, Clevelândia – Paraná
Cx. Postal nº. 61, CEP 85.530-000

Fone/Fax: (046) 3252-8000

Secretaria de Educação - Carga Horária de 20 horas (34 vagas) – Afros

Classificação Nome do Candidato Média
1º LAIRA INAÊ RIBEIRO MARQUES 7,3
2º LUIZ FELIPE DOS SANTOS 2,9

Secretaria de Educação - Carga Horária de 20 horas (34 vagas) – Indígenas

Classificação Nome do Candidato Média
1º ALEXIA AMANDA ALVES 7,3

Secretaria de Educação - Carga Horária de 20 horas (34 vagas)

Classificação Nome do Candidato Média
1º SUELI APARECIDA DA SILVA 9,6
2º MARLEY CASANOVA FARIAS 9,5
3º EMANOELE CRISTINA LOURENÇO RODRIGUES 9,4
4º GABRIELA DA SILVA ECKS PEREIRA 9,4
5º LUIZ FERNANDO VAZ DOS SANTOS ALVES 9,3
6º ALINE POLO FORTUNATO 9,1
7º ANDRESSA BERNARDI 9,1
8º CARLOS EDUARDO RIBAS DOS SANTOS 9,1
9º ALINE GRAZIELI BOTTEZINI DEBORTOLI 9,1
10º EDUARDA GABRIELE MENDES AIRES 9,1
11º SAMANTHA HIRT 9,0
12º SAMARA FERNANDES FARIAS 9,0
13º ROSELI DE FÁTIMA AMBROS 8,5
14º CRISLAINE DA ROSA DE OLIVEIRA 8,5
15º BEATRIZ GRAEFF CRUZ 8,4
16º LENIR TEREZINHA DE PAULA KOPCZUK 8,3
17º ROSELEI APARECIDA ZAGO 8,3
18º CAMILLE BEATRIZ GONÇALVES D`AVILA 8,2
19º GABRIELY DE LIMA MELO 8,2
20º KÉTLIN PAIM ALVES 8,1
21º JOZEANE DE JESUS 8,0
22º ANA CAROLINI DREBES CATANI 7,8
23º MARIANA FRANCISCA GONZAGA MOREIRA 7,5
24º GISELE DA ROSA 7,5
25º JÉSSICA FERNANDES DA SILVA 7,5

Página 2 de 8

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTAL DO SUDOESTE

Praça Getúlio Vargas, nº. 71, Centro, Clevelândia – Paraná
Cx. Postal nº. 61, CEP 85.530-000

Fone/Fax: (046) 3252-8000

Secretaria de Educação - Carga Horária de 20 horas (34 vagas)

Classificação Nome do Candidato Média
26º INDIAMARA MEDEIROS GONZAGA 7,4
27º GEOVANA FRANCISCO BRANCO 7,3
28º NOELI MARCIANA SCHEFFER 7,3
29º MARIANA VALENGA VALÉRIO 7,3
30º ANDREIA DOS SANTOS DE FREITAS 7,0
31º KETLIN DE PAULA PRETTO 7,0
32º ANA PAULA CANDIDO GALVÃO 6,8
33º IARA GOMES 6,0
34º VANUSA DE MORAES RAMILIO 3,0
35º BRUNA ANTUNES DA SILVA 2,9
36º JOVELLY DOS REIS FARIAS 2,9

Secretaria de Educação - Carga Horária de 30 horas (56 vagas) –
Necessidades Especiais
Classificação Nome do Candidato Média
1º EVERTON MERETIKA VICCARI 7,8

Secretaria de Educação - Carga Horária de 30 horas (56 vagas)
Classificação Nome do Candidato Média
1º ANA PAULA BRESOLIN 10,0
2º ALCIONARA ARRUDA LIMA 9,7
3º EDUARDO DIBA DE QUADROS 9,6
4º ATAIZE FERNANDA MACHADO 9,6
5º VANDERLEIA DE BRITO MOREIRA 9,3
6º EDUARDA DA SILVA CORVOLAN 9,3
7º ANA PAULA DA SILVA 9,2
8º MARINA PEDROSO DE RAMOS 9,2
9º MARIA GABRIELLA HAAS DOS SANTOS 9,2
10º MILENA APARECIDA LUSA MUSSOLINI 9,2
11º THAINÁRA APARECIDA PAIM 9,2
12º KAUÉLLY APARECIDA DA SILVA KROMBAUER 9,1
13º LUCIANE REMPEL MEDEIROS 8,9
14º WESLEY CAETANO LIMA 8,8
15º EDIMARA DIANE DE CARVALHO 8,3

Página 3 de 8

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTAL DO SUDOESTE

Praça Getúlio Vargas, nº. 71, Centro, Clevelândia – Paraná
Cx. Postal nº. 61, CEP 85.530-000

Fone/Fax: (046) 3252-8000

Secretaria de Educação - Carga Horária de 30 horas (56 vagas)
Classificação Nome do Candidato Média
16º TACIANA RAFAELA WITT FORTUNATTI 8,2
17º SABRINA VENÂNCIO MENDES 8,2
18º RENATA DA APARECIDA CARDOSO DOS SANTOS 8,1
19º MICHELE FORTTUNATI PEREIRA 8,0
20º PEDRO ORLEY DOS SANTOS MACHADO 7,9
21º LEONARDO PREUSS TONIAL 7,9
22º ESTER FERREIRA TRAUTMAN 7,9
23º MARIA HELENA DA ROCHA PINHEIRO 7,8
24º LUIZ AUGUSTO MACHADO DE SOUZA 7,8
25º LUIZ ALBERTO PEDROSO PIRES 7,6
26º MARINA FALAVIGNA DALFOVO 7,5
27º POLYANI CAMPOS MOREIRA 7,5
28º MARIA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 7,4
29º IARA APARECIDA MARCONDES 7,4
30º DANIELI DUARTE PACHECO 7,3
31º AMANDA CAROLINE COSMA 7,3
32º SUELEN DA CUNHA 7,2
33º KEROLLEN BRANDA QUERQUEN 7,1
34º LUCAS BORNHIATI CECHETTO 7,0
35º LETÍCIA VILHALVA PEREIRA 6,8
36º ALESSANDRA BIEDERMANN DE JESUS 6,7
37º BRUNA CRISTINA ZANOL 6,6
38º JÉSSICA CAPPELLARO FAORO 6,5
39º JEAN LORENZINI 6,4
40º JULIANA CAMILO DOS SANTOS 4,6
41º GILMARA ADRIANA SANTOS 3,6
42º TAYNA APARECIDA SIQUEIRA VANELLI 2,9

Página 4 de 8

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTAL DO SUDOESTE

Praça Getúlio Vargas, nº. 71, Centro, Clevelândia – Paraná
Cx. Postal nº. 61, CEP 85.530-000

Fone/Fax: (046) 3252-8000

Secretarias Municipais - Carga Horária de 20 horas (03 vagas) – Afros

Classificação Nome do Candidato Média
1º PABLINE CHUVAI MOREIRA PEDROSO 8,4
2º VITOR KAUÃ DIONIZIO 6,5

Secretarias Municipais - Carga Horária de 20 horas (03 vagas) –
Necessidades Especiais
Classificação Nome do Candidato Média
1º HENRIQUE GABRIEL ARRUDA FERREIRA 4,3

Secretarias Municipais - Carga Horária de 20 horas (03 vagas)

Classificação Nome do Candidato Média
1º AMANDA DA CRUZ MARQUES 9,4
2º SAMUEL DOS SANTOS 9,4
3º KAUANE FLORÃO 9,3
4º ANELIZE SCHEFFER MACIEL 8,9
5º RAFAEL VELOSO FABRIS 8,9
6º ISABELLY CAROLINE DO AMARAL ARRUDA 8,9
7º BRUNA CARNEIRO DIAS 8,9
8º MARIA EDUARDA BORGES DE CAMARGO 8,8
9º AMANDA DE OLIVEIRA DLUGOSS 8,7
10º GUILHERME HENRIQUE LEITE MOMOLLI 8,7
11º JOÃO HENRIQUE DE OLIVEIRA CORRÊA 8,7
12º EDUARDA QUERQUEN DA SILVA 8,6
13º KARINA BUENO FERREIRA 8,6
14º JHEAN VIANA WURLITZER 8,5
15º ÉRICA CRISTINA TRAUTMANN CHAVES 8,5
16º PAOLA ZANELA 8,4
17º LIANE CORREIA DA SILVA 8,3
18º LAURA ERIKA STEINBRENNER 8,1
19º BEATRIZ DA SILVA ECKS 8,0
20º ALEXIA DAGANI 7,9
21º JOSIANE APARECIDA SILVA DA ROSA 7,8
22º EDUARDO GABRIEL SALVATI 7,7
23º LUCAS ADRIANO CORDEIRO MÜLLER 6,7

Página 5 de 8

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTAL DO SUDOESTE

Praça Getúlio Vargas, nº. 71, Centro, Clevelândia – Paraná
Cx. Postal nº. 61, CEP 85.530-000

Fone/Fax: (046) 3252-8000

Secretarias Municipais - Carga Horária de 30 horas (09 vagas) – Afros
Classificação  Média
1º LUCAS MANOEL BELLO SINHORIM 7,4

Secretarias Municipais - Carga Horária de 30 horas (09 vagas)
Classificação  Média
1º BIANCA DE SANTIAGO CAMILO 9,7
2º BARBARA CRISTINA PREUSS DE CARVALHO 9,3
3º GABRIELA MENDES FERREIRA ANDRADE 9,1
4º KATIANE BELLO BALENA 9,1
5º JULIA BORNHIATI CECHETTO 9,0
6º BRUNA DE OLIVEIRA FERREIRA 9,0
7º DIANA RODRIGUES FRIGHETTO 9,0
8º RENATA CRUZ LEAL 8,9
9º ALINE DE ARAUJO 8,8
10º LEONARDO CARVALHO GIRELLI 8,8
11º YASMIN MACHADO DE OLIVEIRA 8,6
12º AMANDA LETÍCIA RIBEIRO FRIESEN 8,4
13º TALITA VITÓRIA SOARES MACIEL 8,4
14º LAIRA VITÓRIA LIMA DIAS 8,4
15º GABRIEL FERNANDES BARBOSA DA SILVA 8,4
16º PEROBSON HULDE ARRUDA JUNIOR 8,3
17º GABRIELLY REGINA DA ROCHA COSTA 8,2
18º GUSTAVO LUSA OWSIANY 8,2
19º EMANOEL FELIPE DA SILVA 8,2
20º THAINARA GARCIA DA SILVA 8,1
21º EDUARDA GONÇALVES DOS SANTOS NUNES 8,0
22º VALÉRIA DOS REIS FARIAS 8,0
23º LEONARDO SIQUEIRA DUTRA 7,7
24º FELIX JUNIOR STEINBRENNER 7,7
25º KÉTLIN KAUANE DA MAIA DE SOUZA 7,7
26º LEONARDO FARIAS 7,7
27º GIOVANA RODRIGUES 7,6
28º JOÃO HENRIQUE DE ANDRADE FERREIRA 7,4
29º FABIANE DUTRA RODRIGUES 7,4

Página 6 de 8

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTAL DO SUDOESTE

Praça Getúlio Vargas, nº. 71, Centro, Clevelândia – Paraná
Cx. Postal nº. 61, CEP 85.530-000

Fone/Fax: (046) 3252-8000

Secretarias Municipais - Carga Horária de 30 horas (09 vagas)

Classificação  Média
30º SUMARA ANA LOPES DOS SANTOS 7,3
31º DIEGO RYAN MACHADO ALMEIDA 7,2
32º KÉVIN DE ANDRADE FERREIRA 7,1
33º GABRIELA ANDRESSA NEULS 7,1
34º MARIA EDUARDA RODRIGUES DOS SANTOS 6,9
35º LUCAS GABRIEL DE SOUZA DOS SANTOS 6,6
36º RUTE CRISTIANE RODRIGUES 6,5

Página 7 de 8

MUNICÍPIO DE CLEVELÂNDIA
PORTAL DO SUDOESTE

Praça Getúlio Vargas, nº. 71, Centro, Clevelândia – Paraná
Cx. Postal nº. 61, CEP 85.530-000

Fone/Fax: (046) 3252-8000

De acordo com o Anexo V do Edital 009/2021 os candidatos poderão

interpor recurso relativos a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR pessoalmente ou

por  procuração  devidamente  reconhecida  em  cartório,  junto  à  secretaria

acadêmica da Faculdade Municipal de Educação e Meio Ambiente - FAMA,

situada na Rua Manoel Ferreira Belo, n° 270, Centro em Clevelândia – PR, até

às 17h. do dia 07 de maio de 2021.

Eventuais casos omissos serão analisados e decididos pela Comissão

Organizadora Municipal de Teste Seletivo Público Simplificado.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Clevelândia, 06 de Maio de 2021.

Rafaela Losi
Prefeita Municipal

Margareth de Fátima Pasin Bertoglio
Presidente da Comissão de Teste Seletivo

Página 8 de 8